УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РАДУГА»

ПРИКАЗ

21.03.2018                                                                                                                            № 143

Об организации мероприятий в рамках

городской опорной площадки

«Развитие творческих и познавательных

способностей дошкольников через освоение

способов моделирования мыслительных

действий средствами технологии ТРИЗ»

В соответствии с приказами начальника Управления образования администрации

города Югорска от 20.10.2017 №696 «Об организации методической работы в 2017 – 2018

учебном году», от 26.05.2017 №338 «Об утверждении решения Экспертной комиссии»,

приказа заведующего от 13.07.2017 №308 «Об утверждении Программы работы опорной

площадки ДОУ на 2017 – 2018 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий заседания №3 городской опорной площадки по

теме: «Формирование у дошкольников способов познания средствами моделирования

мыслительных действий» (далее - План).

2. Ответственными за реализацию мероприятий Пана назначить:

- Антилову Веру Анатольевну, заместителя заведующего по воспитательной и

методической работе, руководителя опорной площадки;

- Горину Наталью Владимировну, воспитателя;

- Романовскую Ксению Алексеевну, воспитателя.

3. Ответственным лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа провести

заседание 22.03.2018 г. в соответствии Плана.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по

воспитательной и методической работе Антилову Веру Анатольевну.

Заведующий «Детский сад

комбинированного вида «Радуга»                                                                          Т.В. Кутузова

Приложение к приказу заведующего

«Детский сад комбинированного вида «Радуга»

от 21.01.2018 № 143

План мероприятий заседания №3 городской опорной площадки

«Развитие творческих и познавательных способностей дошкольников через освоение

способов моделирования мыслительных действий средствами технологии ТРИЗ»

на базе муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида «Радуга»

Тема заседания: «Формирование у дошкольников способов познания средствами

моделирования мыслительных действий»

Форма проведения: практический семинар

Дата проведения: 22.03.2018г.

№

п/п

Наименование мероприятия Время Место

проведения

Ответственный

1.  Встреча и регистрация участников

мероприятия.

08.40-08.55 Методический

кабинет

3 этажа

Антилова

Вера Анатольевна,

заместитель

заведующего по ВМР
2.  Приветствие участников мероприятия

Представление темы и концепции

заседания

08.55-09.00

3.  Практический  семинар

3.1. Доклад с презентацией опыта

работы педагогического коллектива

по теме заседания: «Формирование у

дошкольников способов познания

средствами моделирования

мыслительных действий»

09.00-09.15

Методический

кабинет

3 этажа

Антилова

Вера Анатольевна,

заместитель

заведующего по ВМР

3.2. Мастер-класс с практическим

показом: «Развитие познавательной

активности детей через освоение

способов формулировки вопросов».

НОД по познавательному развитию

«К нам весна шагает»

09.20-09.40

Средняя группа

№11

2 этаж

Романовская

Ксения Алексеевна,

воспитатель

3.3. Мастер-класс с практическим

показом: «Активизация речевой и

мыслительной деятельности старших

дошкольников через освоение

алгоритма установления причинно –

следственных связей»

НОД по познавательному развитию

«Почему медведь спит зимой?»

09.50-10.20

Подготовительная

группа №10

2 этаж

Горина

Наталья Владимировна,

воспитатель

4.  Обсуждение содержания

практического задания по теме

заседания и подготовка к

самостоятельному выполнению.

10.25-10.35 Методический

кабинет

3 этажа

Антилова

Вера Анатольевна,

заместитель

заведующего по ВМР

5.  Рефлексия.

Заполнение участниками календаря

рефлексии по итогам мероприятий

заседания

10.35-10.40 Антилова

Вера Анатольевна,

заместитель

заведующего по ВМР

6.  Подведение итогов заседания и

ознакомление с темой следующего

заседания

10.40-10.45 Антилова

Вера Анатольевна,

заместитель

заведующего по ВМР